
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Silvestro Bonaventura                                             0923599230,         silvestro.bonaventura2@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 20, 21 e 22 del d.lgs. n. 297/94; 

Visto l’art. 9 del Decreto Interministeriale 28/5/1975; 

Vista la nota MIUR – Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e la valutazione 

del S.N.I. – Prot. n. 42616 del 19.09.2025 avente per oggetto “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzioni scolastiche a.s. 2025-2026” in cui si impartiscono le 

indicazioni per lo svolgimento delle elezioni dei consigli di circolo/Istituto scaduti 

per decorso triennio o per altra causa caduti per decorso triennio e o per qualunque 

altra causa, da svolgersi secondo la procedura ordinaria di cui al titolo III 

dell’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle 

successive OO.MM. n. 267 del 04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 del 

17/06/1998; 

Vista  la circolare n. 18 del 14/10/2025 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 

professionale – Regione Siciliana che detta istruzioni in ordine allo svolgimento 

delle elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica; 

Ritenuto di dover dare riscontro alla nota del C.P.I.A. di Trapani n. 9991 del 21.11.2025, in 

cui si evince che non è stata presentata alcuna lista elettorale delle tre componenti 

interessate (Docenti, Personale ATA e Alunni) per le elezioni del Consiglio di Istituto 

- aa.ss. 2025/2026 - 2026/2027 - 2027/2028 e nella quale il Dirigente Scolastico pro 

tempore chiede la nomina del Commissario Straordinario ai sensi dell’art. 7 comma 

2 del d.P.R. n. 263/2012, che svolga la funzione di Consiglio d’Istituto e di Giunta 

esecutiva; 

Considerato che la prof.ssa Sabrina Francesca Maria MARINO, Dirigente scolastica del ruolo 

regionale, nata il 12/10/1971, ha già ricoperto l’incarico di Commissario 

Straordinario presso il C.P.I.A. di Trapani per l’a.s. 2024/25 e ha manifestato 

disponibilità a ricoprire l’incarico anche per il corrente a.s. 2025/26, come da nota 

acquisita al prot. USPTP n. 1632 del 6-2-2026; 

 

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 7, co. 2, d.P.R. n. 263/2012, la nomina della Dirigente scolastica Sabrina Francesca 

Maria MARINO quale Commissario straordinario che svolga le funzioni del Consiglio d’Istituto e della 

Giunta Esecutiva, presso il C.P.I.A. di Trapani, con decorrenza dalla data successiva alla notifica del 

presente provvedimento. 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

Riferimenti: Silvestro Bonaventura                                             0923599230,         silvestro.bonaventura2@istruzione.it 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Per il suddetto incarico non è previsto alcun compenso. 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Dirigente scolastico del C.P.I.A. di Trapani, affinché 

provveda alla notifica all’interessata. 

Il Commissario straordinario farà pervenire a questo Ufficio la comunicazione dell’avvenuto 

insediamento. 

 

  

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

 

 

Al C.P.I.A. di Trapani 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2026-02-11T13:27:13+0100
	Davide Nugnes


		2026-02-11T14:08:23+0100
	protocollo




